МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
НАЧАЛЬНАЯ ШКОЛА № 1

(МБОУ НШ№ 1)

ПРИКАЗ № 157

от 31. 08. 2022 г. г. Батайск

Об организации работы
уполномоченного по правам ребенка
на 2022-2023 учебный год

Во исполнение постановления Правительства Ростовской области от 13.10.2016
№ 699, постановления Администрации города Батайска № 1084 от 04.07.2017 г. «Об
уполномоченных по правам ребенка в муниципальный общеобразовательных организациях
города Батайска», плана работы Управления образования на 2022-2023 учебный год, в
целях защиты прав и законных интересов несовершеннолетних в системе образования,
формирования правовой культуры участников образовательного процесса

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Закутневой Е.Ю., школьному уполномоченному по правам ребенка:
• Организовать работу в соответствии с локальными нормативными актами по организации

деятельности школьных уполномоченных по правам ребенка с 01.09.2022 г. согласно плана
работы школьного уполномоченного по правам ребенка.

• Реализовать мероприятия базовой программы «Правового просвещения и воспитания
обучающихся муниципальных общеобразовательных учреждений города Батайска»
согласно воспитательного плана работы школы на 2022-2023 учебный год;

• Личный прием и письменные обращения оформлять в Журнале регистрации личного
приема школьного уполномоченного;

• Предоставлять отчет о реализации мероприятий программы «Правового просвещения и
воспитания обучающихся муниципальных общеобразовательных учреждений города
Батайска» в Управление образования.
срок: постоянно, по итогам каждой четверти.

• Разместить информацию о деятельности школьного уполномоченного на сайте и
информационном стенде школы.
3. Утвердить дни приема и график приема школьного уполномоченного по правам ребенка.
4. Утвердить план работы школьного уполномоченного по правам ребенка на 2022-2023
учебный год.

5. Утвердить положение об Уполномоченном по правам ребенка.
6. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на Зива Н.В., заместителя

Е.Н. Деревянко